
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

Полевского муниципального округа 
Свердловской области

ПРИКАЗ

от «3 О» ОЦ 2025 года № г/ЙЗ Д

Об утверждении результатов 
городского конкурса проектов обучающихся образовательных 

организаций Полевского муниципального округа «Грани науки» в 
2024/2025 учебном году

В рамках реализации мероприятий городского фестиваля детского и 
юношеского творчества «Самоцветы» на 2024/2025 учебный год, в 
соответствии с Положением об органе местного самоуправления Управление 
образованием Полевского муниципального округа, утвержденным решением 
Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 г. № 161 (с изменениями от 
28.12.2024 г. №300) , и на основании Положения о проведении городского 
конкурса проектов обучающихся образовательных организаций Полевского 
городского округа «Грани науки» (далее - Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты городского Конкурса (Приложение 1).
2. Мокрушиной А.В., специалисту 1 категории Управления образованием 

Полевского муниципального округа Свердловской области, опубликовать 
результаты на официальном сайте Управления образованием Полевского
муниципального округа.

3. Аникиевой Т.В., директору МБУ ДО ПМО СО «ЦРТ им. Н.Е. Бобровой»:
3.1. подготовить дипломы для награждения победителей и призёров 

городского Конкурса в соответствии с Положением;
3.2. опубликовать результаты городского Конкурса на официальном 

сайте Организатора мероприятия - МБУ ДО ПМО СО «ЦРТ 
им.Н.Е.Бобровой» и направить на электронные адреса
образовательных организаций Полевского муниципального округа.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Аляпкину И.А., заведующего 
сектором воспитательной работы Управления образованием Полевского
муниципального округа.

М.В. Чеснокова
Начальник Управления образовй 
Полевского муниципального о



Приложение № 1 
к приказу 
Органа местного самоуправления 
Управление образованием Полевского 
муниципального округа Свердловской 
области «Об утверждении результатов 
городского конкурса проектов 
обучающихся образовательных 
организаций Полевского 
муниципального округа «Грани 
науки» __
от 30.

Результаты
городской научно-практической конференции обучающихся 

образовательных организаций Полевского муниципального округа

СЕКЦИЯ №1. «Естествознание»

ФИО участника
Тема 

работы ОО пмо, 
класс, шифр работы

ФИО 
руководите 
ля работы

Е 
н иГ) ©

те е
2 те X ю

I -

м

X 
Е © 
те е- 
ь л са 

ЗЕ ю 
1 - 

7 - о те
ч-г

СО и
§ ® Й

1©
© ^ и мо
Н х ©- 

т" те 
я

Карфидов Лев 
Дмитриевич

Выращивание 
кристаллов в 

школьной лаборатории

МБОУ ПМО СО 
«Школа с.Косой 

брод» 
7 класс

Медянцева 
Марина 

Петровна
16,0 19,0 35,0 

призёр

Андроновская 
Лия Павловна, 

Ярош Владимир 
Николаевич

Изготовление 
экологически 

безопасных кормушек 
для птиц

МБОУ ПМО СО 
«Школа с.Косой 

брод» 
5 класс

Медянцева 
Марина 

Петровна
14,0 19,0 33,0 

призёр

Ефимова 
Екатерина 
Андреевна

Исследование 
биоразнообразие 

беспозвоночных в 
различных видах 

водоемов Полевского 
городского округа

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
7 класс

Гильмутди 
нова 

Ирина 
Наиловна

19,0 21,0 40,0 
победитель

Слободина 
Наталья 

Сергеевна

Математическая 
загадка анатомии 

человека

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №8» 

6 класс

Кротова 
Елена 

Викторовн 
а

12,3 21,0 33,3 
призёр

СЕКЦИЯ № 2. «История. Археология»

ФИО участника
Тема 

работы ОО ПМО, 
класс, шифр работы

ФИО 
руководителя 

работы

Е
5 "2
Л ©

з3 * 5Е те с 
- тех ю
2 те

'м' 
Е © 
те Ч 
н Л С5 
35 ю 
1 - 

3- й 
° 2

а и:
© 2П Ч Е

5 нте 3
2© ©
Н X С.
5 §

2



Карфидов Лев 
Дмитриевич

«От Орла до Праги» - 
настольная игра 

ходилка к 80-летию 
Великой Победы

МБОУ ПМО СО 
«Школа с.Косой 

брод» 
7 класс

Щепочкина 
Галина 

Ивановна
14,0 13,6 27,6 

участник

Веселов Егор 
Андрееевич

Каменные 
наконечники с 

памятника археологии 
«Карасье озеро X» 
(типологическое 

определение)

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
6 класс

Непомнящий 
Александр 
Викторович

16,6 16,3 32,9 
призёр

Белокрылов 
Ярослав 

Дмитриевич

Фрагмент каменного 
артефакта с 

Иткульского городища 
(реконструкция и 

определение 
назначения)

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой»

Непомнящий 
Александр 
Викторович

12,3 14,3 26,6 
участник

Ливанова 
Александра 
Максимовна

От куны до рубля: 
история 

возникновения денег 
на Руси

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №18» 

7 класс

Суслова 
Елена 

Александровн 
а

15,0 18,3 33,3 
призёр

Сатиева 
Маргарита 
Андреевна

Сувенирная продукция 
из глины для 

археологического 
музея Полевского края

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
6 класс

Непомнящая 
Оксана 

Викторовна, 
Коротких 
Татьяна 

Игоревна

16,3 24,6 40,9 
победитель

Жаворонкина 
Вера

Настольная игра 
«Полевская мозаика»

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
7 класс

Непомнящая 
Оксана 

Викторовна
15,0 -

15,0 
участник 
заочного 

этапа

СЕКЦИЯ № 3. «Краеведение. География и этнография, культурология и 
искусствоведение»

ФИО участника
Тема 

работы ОО ПМО, 
класс, шифр работы

ФИО 
руководителя 

работы

С
л о
н азл о
= й 5X СЧ Е
-с 2 я
х ю
г ®

а 
с о 
« =:
- я я 
« ®
1 - 

Г й
* Я

X 22 
о О , '

Ч с м Е5 н
О с? >.и. тг мо о
н * С-
5 §

Талашманов 
Иван Сергеевич

Изучение истории 
Пульной горы села 

Косой Брод

МБОУ ПМО СО 
«Школа с.Косой 

Брод» 
5 класс

Медянцева 
Марина 

Петровна
17,6 22 39,6 

призёр

Питиримов 
Никита 

Алексеевич

Память сердца (наши 
прадеды в годы 

Великой 
Отечественной войны)

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №17» 

6 класс

Шамгунова 
Юлия 

Шамилевна
19,3 27 46,3 

победитель

Красильников 
Данил 

Александрович

История заготовки 
леса в годы Великой 

Отечественной войны 
1941-1945г. в 

Полевском районе

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им. Н.Е.Бобровой» 
7 класс

Микушина 
Елена 

Борисовна
14,0 19 33,0: 

призёр

з



Зангирова Кира 
Александровна

«Как это было?» 
Краеведческая 
реконструкция 

трудовых будней 
Полевских 

школьников в 1941- 
1945 гг

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №8» 

6 класс

Зюзёва Ольг 
Юрьевна

1 18,0 27 45,0 
победитель

Першина Кира и 
Маклакова 

Софья

Школьные годы 
чудесные. История 
школы к юбилею

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №20» 

5 класс

Месилова 
Ольга 

Сергеевна
18,0 21 39,0 

призёр

Островая 
Ксения 

Максимовна

Семейные реликвии, 
связанные с прадедом 
- участником Великой 
Отечественной войны

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
5 класс

Христофоро 
а Лариса

Анатольевна

в

1
16,3 17 33,3 

призёр

СЕКЦИЯ № 4. «Лингвистика и литературоведение»
1

ФИО участника
Тема 

работы ОО ПМО, 
класс, шифр работы

ФИО 
руководителя 

работы

Е
та 
Н Й

о
Е *— та е;
й 2 тах ю
Г О
2 там

и 
Е О 
Я Ч 
Н Ч Л Я
Я
1 ~ 

Г 2 о я
2

а а 
О С •
Ч =5 Е
Ч н

2 м*
о
н х си
Я 1

Медянцев 
Алексей 

Андреевич

Оронимы Полевского 
края: истоки 

происхождения и 
появления названий 

гор

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №17» 

7 класс

Гражданкина 
Элина 

Александровн 
а

16,0 16,0 32,0 
участник

Девяшина Злата 
Леонидовна

«Сказка о царе 
Салтане» славянские 

образы в сказке 
А.С.Пушкина

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №17» 

7 класс

Г ражданкина 
Элина 

Александровн 
а

20,0 19,6 39,6 
призёр

Речкина Софья 
Юрьевна

Фольклорные мотивы 
в поэме А.С.Пушкина 
«Руслан и Людмила»

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП»
5 класс

Смирнова 
Юлия 

Владимировн 
а

20,0 24,0 44,0 
призёр

Караджаев 
Денис 

Одисеевич

«Зависть - порок» в 
сказках А.С.Пушкина

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
5 класс

Смирнова 
Юлия 

Владимировн 
а

18,0 27,0 45,0 
победитель

Гречкина Дарья 
Романовна

Тема пророчества в 
русской лирике

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
5 класс

Булатова 
Наталья 

Викторовна
10,0 10,3 20,3 ' 

участник

4



СЕКЦИЯ № 5. «Техническое творчество, дизайн и ДПИ»

ФИО участника
Тема 

работы ОО ПМО, 
класс, шифр работы

ФИО 
руководителя 

работы

Е
- 'Й
о о
Е я е
-а 2 я
х ю
- ®
м

а 
Е о 
я Ч 
н л я 
« «
1 

т й 
® 2.

со со
о О ,
е; Ч Е
ч ч ря я 3
в «5 Е
О >>и тг м© о
Н х С-
5 я

Бардиян Иван 
Владимирович

Изготовление картин с 
помощью лазерного 

станка ЧПУ СО 2

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
5 класс

Охлупина 
Любовь 

Николаевна
12,6 18 30,6 

участник

Киселев Сергей 
Андреевич

Изготовление 
декоративной полочки

МАОУ ПМО СО 
«СОШ №13 с 

УИОП» 
5 класс

Охлупина 
Любовь 

Николаевна
16,0 25

По 
условиям 
конкурса 
участник 

(п.2.5)

Толстихина 
Анастасия 
Сергеевна

«Чайный сервиз «В 
гостях у белого 

Кролика»

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
7 класс

Коротких 
Татьяна 

Игоревна
15,3 14

По 
условиям 
конкурса 
участник 

(п.2.5)

Шабурова 
Виктория 

Алексеевна

Аромалампа 
«Новогодний домик»

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
6 класс

Коротких 
Татьяна 

Игоревна
13,3 20

По 
условиям 
конкурса 
участник 

(п.2.5)

Алешкевич 
Игорь 

Владиславович
Верный отличник

МБОУ ПМО СО 
«СОШ №14» 

6 класс

Предеина 
Ирина 

Александровн 
а

12,6 20

По 
условиям 
конкурса 
участник 

(п.2.5)

Захарова Анна 
Сергеевна

Портрет бабушки. 
Холодный батик

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
6 класс

Коротких 
Татьяна 

Игоревна
11,2 16 27,2 

участник

Губина 
Вероника 
Сергеевна

Изготовление 
светильника-ночника 
для детской комнаты

МБУ ДО ПМО СО 
«ЦРТ 

им.Н.Е.Бобровой» 
5 класс

Ворожова 
Татьяна 

Викторовна
16,0 25

с а
41,0 . 

победител!

5


